КОМИССИЯ ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.СОБИНКА
П Р О Т О К О Л
публичных слушаний

по проекту «Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Собинка Собинского района Владимирской области»
14 декабря 2017 г.
Место проведения: г. Собинка, уд. Димитрова, д.1, (актовый зал)
Полное наименование объекта: «Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Собинка Собинского района Владимирской области».
Проектировщик: ООО «Зенит», г. Челябинск

По адресу: г. Собинка, Собинского р-на, Владимирской обл.

Застройщик (заказчик) потенциальный инвестор: Администрация муниципального образования города Собинка
Информационное сообщение: о назначении публичных слушаний по проекту «Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Собинка Собинского района Владимирской области» опубликовано в сети интернет, на официальном сайте органов местного самоуправления г. Собинки с приложением и газете в газете «Доверие» от 17.10.2017 г. № 82(11453) без приложения.

Состав демонстрационных материалов: «Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Собинка Собинского района Владимирской области».
Присутствуют:

	Присутствовали
	Ф.И.О.

	Администрации города
	А.И. Ухов, О.С. Аржанников,                          А.А. Троицкая, С.В. Потапов

	Застройщика (заказчика), инвестора

	Отдела архитектуры и градостроительства
	А.Н. Юрлов, С.А. Вуколова

	Представитель общественности
	Л.А. Торговцева, Е.А. Курюгина, И.В. Юрлова, Н.В. Забалуева, Е.В. Мизелева, Е.М. Козлова, А.В. Таекина, Л.С. Иванова, О.В. Пименова, С.А.Ларина, Е.А. Илларионова, В.В. Мякотина, Веснина Е.В., Коноплева Т.Н.,  Троицкий Д.П., Староверов М.С., Полякова А.П., Серкина Е. В., С.В.Чурсина, Н.В. Никитина

	Всего присутствовало:
	26 чел.

Заведующим отделом архитектуры и градостроительства А.Н.Юрловым до присутствующих доведено содержание проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Собинка Собинского района Владимирской области:
Проектной документацией предусматривается внесение изменений в графическую и текстовую части Правил землепользования и Застройки.

В графической части правил произведено уточнение местоположения границ территориальных зон с учетом материалов кадастра и требований нормативных документов. Так же приведены координаты поворотных точек границ территориальных зон.

Текстовая часть Правил (градостроительные регламенты) приведена в соответствие с приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 (ред. от 30.09.2015) «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».

Изменения не затрагивают интересы муниципальных образований граничащих с МО г. Собинка, не подразумевают размещения на территории города объектов федерального, регионального значения. Вносимые изменения учитывают корректировку границы населенного пункта, приведенную в проекте генерального плана (граница муниципального образования  при этом остается неизменной).

Целью вносимых изменений, в том числе, является исключение недопустимых в соответствии с законодательством пересечений границ территориальных зон и границ земельных участков, установление предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

Внесение предлагаемых изменений позволит соизмеримо с действительными потребностями населения более рационально использовать территорию муниципального образования.

В ходе слушаний поступили следующие замечания граждан и их объединений
	№, №
	Замечания

	не поступило

В протокол включены письменные предложения и замечания от участников слушаний: не поступило
Считать публичные слушания состоявшимися.

Одобрить «Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Собинка Собинского района Владимирской области» (согласно приложения) и направить Главе города для принятия соответствующего решения.

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту «Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования город Собинка Собинского района Владимирской области» в газете «Доверие» и  разместить на официальном сайте администрации города.
Председатель комиссии:                                                            А.И. Ухов

Протокол вел:                                                                              С.А. Вуколова